報道関係者 各位

令和７年１１月２８日

岩沼市政策部市長公室

宮城県名取高等学校定時制生徒会から寄附をいただきます

 宮城県名取高等学校の定時制の学生達から、市に寄付金が贈呈されます。

この寄付金は、岩沼市内にある高校で学ばせていただいている感謝の気持ちを市へ

届けたいということで、１１月１日に開催した文化祭において来場者等に呼びかけて

集まったものです。

集まった寄付金は、ハナトピア岩沼のリニューアルに向けた財源と日本赤十字社の

災害義援金として活用されます。

 ぜひ、取材にお越しいただければと思います。

【日時】１２月２日（火）１５時

【場所】岩沼市役所５階 市長応接室

【出席者】名取高等学校定時制校長

定時制担当教諭

定時制生徒会

【寄付金】市（ハナトピア岩沼リニューアルに向けた財源）14,463円

日本赤十字社（令和７年８月６日からの大雨災害義援金）10,000円

     ※日本赤十字社の義援金は、岩沼市から日本赤十字社宮城県支部へ全額送

金し、被災地において活用されます。

【問合せ】

岩沼市健康福祉部社会福祉課社会係 葉坂

電 話： 0223-35-7751

メール：shakai-f＠city.iwanuma.miyagi.jp